
 
Protokół Nr 6/2011 
z obrad   sesji Rady Gminy  Miłkowice 
z dnia  29 marca  2011  r. 
 
 
                     Obrady  szóstej     sesji Rady Gminy Miłkowice odbyły się dnia 29 
marca  2011  r.  w sali narad tut. urzędu. Obrady o godz. 14.00 otworzył  
Przewodniczący Rady Gminy  Piotr Krawczyk . 
                      Zgodnie z listą obecności w obradach  szóstej    sesji uczestniczyło 
14 radnych  na ustawowy skład 15 radnych. 
  
NaleŜy stwierdzić Ŝe, szóstej    sesja Rady Gminy w Miłkowicach w dniu 29 
marca 2011  r. jest władna do podejmowania uchwał i wniosków. 
 
 W obradach uczestniczyli równieŜ : 
-  Waldemar Kwaśny – Wójt Gminy  
-   Ludwika Duszeńko – Klancko – Sekretarz Gminy  
-   Renata Matusiewicz- Dziuba  – Skarbnik Gminy 
-   Jan Krawczyk – Radny Powiatu Legnickiego 
-   Anna Graf – Dyrektor GOK i S w Miłkowicach, 
-   Marzanna Grzybowska – Mitura – Dyrektor GOPS w Miłkowicach 
-   Ryszard Kaczyński – Dyrektor Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej 
-   sołtysi wsi gminy Miłkowice . 
Listy obecności stanowią załącznik do protokółu z obrad sesji. 
 
 
Porządek obrad: 
1. Interpelacje  radnych. 

2. Informacja z realizacji zadań bieŜących. 
 

3.  Podjęcie uchwał w sprawie : 

- zmian w budŜecie gminy na rok 2011    , 
- zmian w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym na lata 2007-2013, 
-  odraczania lub rozkładania na raty naleŜności pienięŜnych mających charakter  
cywilnoprawny, 
-  wyraŜenia zgody na wyodrębnienie w budŜecie gminy środków stanowiących 
fundusz sołecki na rok 2012,  
- zmieniająca uchwałę w sprawie zmian w budŜecie  Gminy Miłkowice na rok 
2011, 
- zmieniająca uchwałę w sprawie WPF, 
 



- przyjęcia gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 
ochrony  ofiar przemocy w rodzinie na lata 2011-2016 
- trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków  gminnego zespołu 
interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz  
szczegółowe warunki jego funkcjonowania , 
- uchylająca  uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany  miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego  terenu połoŜonego w obrębach wsi 
Dobrzejów , Głuchowice , Kochlice  i Rzeszotary w obrębie wsi Rzeszotary , 
gmina Miłkowice , 
- przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu połoŜonego w obrębach wsi Rzeszotary i Dobrzejów  
gmina Miłkowice , 
- przyjęcie  sprawozdania z realizacji planu gospodarki odpadami dla Gminy 
Miłkowice  w okresie od 01.01.2009 do 31.12.2010 r. 
 
4. Odpowiedzi na interpelacje radnych. 

5. Sprawy róŜne. 

 Skarbnik Gminy Pani Renata Matusiewicz – Dziuba wniosek o wprowadzenie 
zmian w porządku obrad w pkt 3 podjecie uchwał :wprowadzić projekt uchwały 
w sprawie zmian w Wieloletnim Programie Finansowym   

- za  – 14 radnych 
- wstrzymało się – 0 radnych 
- przeciw – 0 radnych 

 
 
Porządek obrad szóstej  sesji Rady Gminy Miłkowice po wprowadzonych 
zmianach został przegłosowany: 

- za  – 14 radnych 
- wstrzymało się – 0 radnych 
- przeciw – 0 radnych 

 
Porządek szóstej      sesji Rady Gminy w Miłkowicach na dzień   
29 marca  2011  r. został przyjęty do realizacji jednogłośnie. 
 
P u n k t 1: 

               Interpelacje  radnych 

Radny Jacek Wielczyk : 
- poszerzenie wjazdu z ul. Niedźwiedzickiej do ul. 1 – Maja  oraz poprawienie jej 
nawierzchni, 
-postawienie znaku zakazu wjazdu pojazdów cięŜarowych przy skrzyŜowaniu ul. 
Niedźwiedzickiej i 1 Maja  ( z wyłączeniem mieszkańców osiedla) 



 
Radna ElŜbieta Kiełbasa : 
- naprawa nawierzchni  i uzupełnienie ubytków w drodze  dojazdowej do pałacu 
w miejscowości Pątnówek ( droga polna przy posesji p. E. Rondo nr 26) 
- udroŜnienie rowu melioracyjnego w miejscowości Pątnówek  ( rów znajduje 
się  w sąsiedztwie  posesji p. ST. Marczaka Pątnówek 33 i 32 , a wypływa przy 
pałacu), 
- udroŜnienie rowu melioracyjnego w miejscowości Pątnówek ( rów biegnie 
obok byłej  fermy lisów a jago obecny  stan uniemoŜliwia uprawę pól 
znajdujących się w jego pobliŜu, poniewaŜ woda  z rowu zalewa grunty 
rolne).Ponadto informuje ,Ŝe p. R. Mikulski jest właścicielem koparki i 
zadeklarował chęć oczyszczenia i udroŜnienie tego rowu a gmina poniesie tylko 
koszty zakupu paliwa do koparki, 
- wyrównanie terenu byłego wysypiska śmieci w miejscowości Pątnówek , w celu 
uniknięcia  dalszego bezprawnego składowania tam róŜnego rodzaju odpadów, 
- błąkających się  psów po miejscowości Pątnówek i Bobrów , które 
niejednokrotnie stwarzały zagroŜenie  dla zdrowia  i Ŝycia mieszkańców wsi , 
zwłaszcza dzieci. Większość tych psów  ma właściciela , jednak wielokrotne 
interwencje u właścicieli zwierząt nie przyniosły  wymiernych skutków , 
natomiast funkcjonariusze policji w Chojnowie w odpowiedzi na prośbę , 
stwierdził ,Ŝe takie działanie nie naleŜy do zakresu obowiązków policji. 
 
Radny Henryk Szczęsny : 
- droga powiatowa  do miejscowości Głuchowice : 
a) przesunięcie przystanku autobusowego przy drodze powiatowej Kochlice – 
Głuchowice  dalej  od zjazdu drogi na parking samochodów cięŜarowych u p. 
Główczyka A. i wybudowanie zatoczki autobusowej dla autobusu szkolnego  dla 
bezpieczeństwa dzieci dojeŜdŜających do szkoły 
- dokonać jak najszybciej remontu drogi powiatowej Kochlice – Głuchowice  po 
zimie . 
 
Radny Józef Sieradzki: 
- generalny remont nawierzchni asfaltu  na drodze powiatowej pomiędzy 
miejscowością Goślinów – Gniewomirowice, z uwagi na liczne ubytki  w drodze  
istnieje  realne zagroŜenie dla bezpieczeństwa  uŜytkowników  a dalsze 
degradacja doprowadzi do zwiększenie roszczeń i odszkodowań, 
- doprowadzenie energii elektrycznej do remontowanej świetlicy wiejskiej w 
miejscowości Goślinów , gdyŜ z uwagi na brak energii wszelkie prace 
remontowe stanęły w miejscu. 
 
 
Radny Tadeusz Gładysz : 
- wyrównanie dróg gminnych na terenie gminy, 



- wyrównać jak najszybciej drogę na osiedlu przy ul. Niedźwiedzickiej w 
Miłkowicach  na wysokości posesji. Janusza Wielczyk, 
 
 
Sołtys wsi Siedliska Bogdan Dąbrowski: 
- pogłębienie przez WZIR rzeki Brochotka 1 i 2 w miejscowości Siedliska 
 
Sołtys wsi Goślinów Sławomir Skoczek : 
- remonty dróg powiatowych z Gniewomierowic  do Goślinowa  
- remont drogi przez wieś Goślinów. 
 
Radny Powiatu Jan Krawczyk:  w sprawie dofinansowania  z budŜetu gminy na 
realizację zadania kanalizacja burzowa ul. 22 Lipca w Miłkowicach , gdyŜ 
społeczeństwo mieszkające przy tej ulicy daje teŜ swój własny wkład a sytuacja 
wymaga wykonanie tego zadania ( woda piwnicach domów) 
 
P u n k t 2: 
 
              Informacja z realizacji zadań bieŜących. 

Wójt Gminy Miłkowice p. Waldemar Kwaśny złoŜył informacje z realizacji 
zadań bieŜących . Między innymi poinformował o spotkaniu z Wojewodą  w 
sprawie  zmiany granic miasta Legnica . 
 
Obrady sesji opuścił radny Tadeusz Gładysz o godz. 14,45. 
W obradach uczestniczy 13 radnych. 
 
P u n k t 3: 
                  Podjęcie uchwał w sprawie : 
 
- zmian w budŜecie gminy na rok 2011 

Wyjaśnień dodatkowych udzieliła pani Renata Matusiewicz – Dziuba Skarbnik 
Gminy Miłkowice . 
Radny Paweł Barełkowski – czy są na tą inwestycje budowa kanalizacji 
burzowej  ul. 22 Lipca środki finansowe w budŜecie gminy czy ich nie ma w 
budŜecie i skąd wziąć na to zadanie . W dalszej części swojego pytania zapytał 
„czy w takim przypadku moŜemy podejmować taka uchwałę jak nie mamy 
zabezpieczenia środków na to zadanie „? 
         Skarbnik Gminy Renata Matusiewicz – Dziuba – nie ma tych środków w 
budŜecie  i dlatego zaciągamy kredyt w wysokości 900 tys. zł  ale czy go 
otrzymamy to nie wiadomo. Uchwałę moŜemy podając a potem będziemy się 
zastanawiać skąd pozyskać na to zadanie środki finansowe a mamy jeszcze inne 
wydatki jak np.: oświata , biblioteka gminna itp. 



Przewodniczący Rady Gminy Piotr Krawczyk – widoku na środki  finansowe z 
zewnątrz nie ma co liczyć  i co musimy zrobić jakie zmiany w naszym budŜecie 
Ŝeby znaleźć środki. W dalszej swojej wypowiedzi stwierdził ,Ŝe propozycja jest 
Ŝeby  przyjąć te zmiany w budŜecie . 
Radny Sławomir Basista  zapytał jaka jest prognoza  pozyskiwania środków ze 
sprzedaŜy majątki gminy np.: grunty , mieszkania , budynki. 
Skarbnik Gminy Renata Matusiewicz – Dziuba ze zbycia lokali  ok. 300 tys. zł 
uzyskamy dochodów. 

               - za – 11 głosów 
               - przeciw – 0 głosów  
               - wstrzymujących się – 2 głos ( radny P. Tatys i radny P. 
Barełkowski) 

Uchwała VI/38/2011  Rady Gminy Miłkowice w sprawie zmian w budŜecie 
Gminy Miłkowice na rok 2011   została podjęta większością głosów przy dwóch  
głosach  wstrzymującym się   i stanowi załącznik do protokołu. 
 
- zmian w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym na lata 2007-2013, 

     Sprawę wyjaśniła Pani Renata Matusiewicz – Dziuba Skarbnik Gminy   . 
               - za – 13 głosów 
               - przeciw – 0 głosów  
               - wstrzymujących się – 0  głosów  

Uchwała VI /39 /2011  Rady Gminy Miłkowice w sprawie zmian w Wieloletnim 
Programie Inwestycyjnym na lata 2007-2013 Gminy Miłkowice   została podjęta 
jednogłośnie    i stanowi załącznik do protokołu. 
 
- zmieniająca uchwałę w sprawie  zasad , sposobu  odraczania lub 
rozkładania na raty naleŜności pienięŜnych mających charakter  
cywilnoprawny, 

                - za – 13 głosów 
               - przeciw – 0 głosów  
               - wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała VI/40 /2011  Rady Gminy Miłkowice zmieniająca uchwałę w sprawie  
zasad , sposobu  odraczania lub rozkładania na raty naleŜności pienięŜnych 
mających charakter  cywilnoprawny i stanowi załącznik do protokołu. 
 
 
-  wyraŜenia zgody na wyodrębnienie w budŜecie gminy środków 
stanowiących fundusz sołecki na rok 2012,  

               - za – 13 głosów 
               - przeciw – 0 głosów  
               - wstrzymujących się – 0  głosów  



Uchwała VI /41  /2011  Rady Gminy Miłkowice w sprawie wyraŜenia zgody na 
wyodrębnienie w budŜecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki na rok 
2012,  została podjęta jednogłośnie    i stanowi załącznik do protokołu. 
 
- zmieniająca uchwałę w sprawie zmian w budŜecie  Gminy Miłkowice na 
rok 2011, 

               - za – 13 głosów 
               - przeciw – 0 głosów  
               - wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała VI/42 /2011  Rady Gminy Miłkowice zmieniająca uchwałę w sprawie  
zmian w budŜecie  Gminy Miłkowice na rok 2011 i stanowi załącznik do 
protokołu. 
 
- zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej, 

               - za – 13 głosów 
               - przeciw – 0 głosów  
               - wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała VI/43 /2011  Rady Gminy Miłkowice zmieniająca uchwałę w sprawie 
zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniego Programu Finansowego  i 
stanowi załącznik do protokołu. 
 
- przyjęcia gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 
ochrony  ofiar przemocy w rodzinie na lata 2011-2016 

               - za – 13 głosów 
               - przeciw – 0 głosów  
               - wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała VI/44 /2011  Rady Gminy Miłkowice w sprawie  przyjęcia gminnego 
programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony  ofiar przemocy 
w rodzinie na lata 2011-2016 i stanowi załącznik do protokołu. 
 
- trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków  gminnego zespołu 
interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz  
szczegółowe warunki jego funkcjonowania , 

               - za – 13 głosów 
               - przeciw – 0 głosów  
               - wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała VI/45 /2011  Rady Gminy Miłkowice w sprawie trybu i sposobu 
powoływania i odwoływania członków  gminnego zespołu interdyscyplinarnego 
do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz  szczegółowe warunki jego 
funkcjonowania i stanowi załącznik do protokołu. 
 
- uchylająca  uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany  miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego  terenu połoŜonego w obrębach 



wsi Dobrzejów , Głuchowice , Kochlice  i Rzeszotary w obrębie wsi 
Rzeszotary , gmina Miłkowice , 

               - za – 13 głosów 
               - przeciw – 0 głosów  
               - wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała VI/46 /2011  Rady Gminy Miłkowice uchylająca  uchwały w sprawie 
przystąpienia do zmiany  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
terenu połoŜonego w obrębach wsi Dobrzejów , Głuchowice , Kochlice  i 
Rzeszotary w obrębie wsi Rzeszotary , gmina Miłkowice  i stanowi załącznik do 
protokołu. 
 
- przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu połoŜonego w obrębach wsi Rzeszotary i Dobrzejów  
gmina Miłkowice , 

               - za – 13 głosów 
               - przeciw – 0 głosów  
               - wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała VI/47 /2011  Rady Gminy Miłkowice w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 
połoŜonego w obrębach wsi Rzeszotary i Dobrzejów  gmina Miłkowice , 
i stanowi załącznik do protokołu. 
 
- przyjęcie  sprawozdania z realizacji planu gospodarki odpadami dla 
Gminy Miłkowice  w okresie od 01.01.2009 do 31.12.2010 r. 

               - za – 13 głosów 
               - przeciw – 0 głosów  
               - wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała VI/48 /2011  Rady Gminy Miłkowice w sprawie  przyjęcie  
sprawozdania z realizacji planu gospodarki odpadami dla Gminy Miłkowice  w 
okresie od 01.01.2009 do 31.12.2010 r. i stanowi załącznik do protokołu. 
 
- zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłkowice  
Szczegółowo omówiła Skarbnik Gminy Miłkowice p. Renata Matusiewicz 
udzielając równieŜ odpowiedzi na wynikłe w czasie dyskusji pytania.  

               - za – 13 głosów 
               - przeciw – 0 głosów  
               - wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała VI /49/2011  Rady Gminy Miłkowice w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Miłkowice    została podjęta jednogłośnie  i 
stanowi załącznik do protokołu. 
 
 
 



P u n k t 4 : 
                  Odpowiedzi na interpelacje radnych: 
Wójt Gminy Miłkowice Waldemar Kwaśny udzielił w miarę moŜliwości 
odpowiedzi na złoŜone interpelacje przez radnych rady gminy . Nadepnie 
przedstawił harmonogram kolejności remontu dróg powiatowych na terenie 
naszej gminy: 
- Gniewomirowice – Goślinów, 
- Goślinów – Lubiatów, 
- Miłkowice – Studnica, 
- Miłkowice – Jakuszów, 
- Kochlice – Głuchowice  
 
 
P u n k t 5 : 
                    Sprawy róŜne 
Obrady szóstej sesji Rady Gminy Miłkowice  w dniu 29 marca  2011 r. zostały 
zamknięte  o godz. 15,45 

         Na tym protokół z obrad szóstej    sesji Rady Gminy. 
Miłkowice  został zakończony i po przeczytaniu podpisany. 

   
 
 
 
       
Protokółowała:                                                                                
                                                                                Przewodniczący  
                                                                            Rady Gminy Miłkowice  
 Józefa Zawisza   
 
                                                                                  Piotr Krawczyk 
                                                                                                                                                          

                   
 
 
 
 
 
 
 
 


